
UCHWAŁA NR XXXIX/340/2021 
RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 15 września 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie wybudowania sieci wodociągowej 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) 
oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Wągrowiec 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 2 lipca 2021 roku petycja w sprawie wybudowania sieci wodociągowej 
w obrębie Sienno do działki nr 86/8, zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Sposób rozpatrzenia petycji znajduje się w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy Wągrowiec zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Janina Kolińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2C11BEF-7F17-4803-8A25-60A50BDFB152. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dnia 5 lipca 2021 r. do tutejszego Urzędu, do Wójta Gminy Wągrowiec wpłynęło pismo uznane za 
petycję w sprawie o wybudowanie sieci wodociągowej w obrębie Sienno do działki nr 86/8. Dnia 
15 lipca 2021r. Wójt Gminy Wągrowiec przekazał petycję według właściwości Przewodniczącemu 
Rady Gminy Wągrowiec, który dnia 18 lipca 2021r. przekazał petycję zgodnie z właściwościami 
Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 
Komisja pisemnie zwróciła się do Wójta Gminy Wągrowiec o opinię w sprawie wybudowania sieci 
wodociągowej na działce Nr 86/8 oraz udzielenie niezbędnych informacji, celem rozpatrzenia 
niniejszej petycji.  
Wójt Gminy Wągrowiec dnia 26 lipca 2021r. udzielił Komisji niezbędnych informacji, dotyczącej 
przedmiotu petycji.  
Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej (GZGKiM) w Wągrowcu pismem z dnia 
16 lipca 2021r. (wpływ do tutejszego Urzędu dnia 21 lipca 2021r.) przedstawił szacowany koszty 
rozbudowy sieci wodociągowej w działce nr 85, obręb Sienno umożliwiającej zaopatrzenie w wodę 
działki nr 86/8, stanowiącej własność wnioskodawców.  
GZGKiM przedstawił również wyliczenia dotyczące orientacyjnego kosztu inwestycji, tj.  
wykonania 1 mb sieci wodociągowej (na podstawie wcześniej wybudowanych inwestycji).    
 
W dniu 29 lipca 2021 r. w podczas posiedzenia Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że: 

  działka nr 86/8, obręb ewidencyjny Sienno, nie jest objęta miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Wągrowiec. 

  dla terenu działki, z której została wydzielona m.in. w/w działka nr 86/8 została wydana 
decyzja o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu nr IGP.Bd.7331-116/08 z 
30.06.2008 r. dla inwestycji polegającej na: lokalizacji zespołu 3 jednorodzinnych 
budynków mieszkalnych wraz z przydomowymi oczyszczalniami ścieków bytowych typu 
rozsączającego, z ustaleniem zasad podziału geodezyjnego, wraz ze zmianami: 

  nr IGP.Bd.7331-41/09 z 02.07.2009r. dotycząca zmiany decyzji nr IGP.Bd.7331-116/08 z 
dnia 21.11.2008r., 

  nr IGP.Bd.7331-03/10 z 08.01.2010 r. dotycząca zmiany decyzji nr IGP.Bd.7331-116/08 z 
dnia 21.11. 2008r. 

 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji badając ww. petycję analizowała możliwość poniesienia 
nakładów finansowych na budowę wodociągu o długości 43 mb, który zaopatrywałby w wodę 
działkę nr 86/8, obręb Sienno. 
Planowany szacowany koszt inwestycji wynosiłby ok. 13.000,00 zł i składałby się z następujących 
kosztów; dokumentacja i mapy, nadzór inwestorski, koszt wykonania inwestycji. 
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji analizowała materiał zgromadzony i w toku postępowania 
rozpatrzyła petycję pozytywnie.  
Z informacji przedstawionej podczas posiedzenia Komisji i wyjaśnień Dyrektora GZGKiM wynika, 
że wodociąg zasilany jest ze stacji uzdatniania wody z Ochodzy, która jest w stanie obsłużyć i 
dostarczyć wodę do wymienionych nieruchomości. Ponadto obecnie trwa przygotowanie 
dokumentacji technicznej dotyczącej budowy sieci wodociągowej do działek sąsiednich, co 
również uznane zostało za zasadne w tym rejonie.  
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że wniesiona w dniu 2 lipca 2021 roku petycja 
w sprawie wybudowania sieci wodociągowej w obrębie Sienno do działki nr 86/8, zasługuje 
na uwzględnienie.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2C11BEF-7F17-4803-8A25-60A50BDFB152. Podpisany Strona 1



Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podkreśla, że należy ostrożnie podejmować decyzje, dotyczące 
budowy sieci wodociągowych na terenie Gminy Wągrowiec z uwagi na coraz częstsze deficyty 
wody i problemy z obsługą sieci wodociągowych. 
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji biorąc pod uwagę całość zgromadzonego materiału, charakter 
petycji dotyczącej wybudowania sieci wodociągowej w działce nr 85, obręb Sienno umożliwiającej 
zaopatrzenie w wodę działkę nr 86/8 rozpatrzyła ją pozytywnie.   
 
Kompetencja Rady Gminy Wągrowiec do podjęcia niniejszej uchwały wynika z art. 18 b ust.1 o 
samorządzie gminnym oraz art. 9  ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 
 
 
Pouczenie: 
Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 
 
 
 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
 

Ryszard Andrzejewski  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2C11BEF-7F17-4803-8A25-60A50BDFB152. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

